
みんなが輝く
　　明日のために
みんなが輝く
　　明日のために 髙田真里髙田真里髙田真里髙田真里

富山市議会議員富山市議会議員富山市議会議員

NO.14NO.14NO.14NO.14
市政報告市政報告市政報告

いつもありがとうございます。
貴殿におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて 4月に入り新年度もスタートしましたが、今年度の目標や抱負は定め
られましたか？私の経験上「目標」を掲げ紙に記した年とそうでない年に明
らかな差がありました。ちょうど 30 代後半の頃、目標設定に関して学び、
その方法を大きく変更いたしました。
私が学んでその後実際に行っている目標設定の順序をご紹介します。
①真っ白な紙に 3×3の 9つのマスを作る。
②大きな目標テーマを設定し、中心のマス枠に記入
　する。
③残りの 8つのマス枠にテーマごとの目標設定をし、
　記入する。
　テーマは、「仕事」「健康」「経済」「家庭」「社会」「人格」「学習」「遊び」
④作成した表を、毎日、目のつくところに貼る。　(または手帳に貼る )

“みんなが輝く　明日のために”
プラスの発想で、ともに富山市を明るく元気にしてまいりましょう。
末筆ですが、貴殿と貴殿の大切な皆様が、笑顔でこころ穏やかな毎日をお過
ごしになられますよう心から祈念申し上げます。

富山市議会議員　たかたまり


